
                                                   UCHWAŁA NR XXIII/137/2020                                        

RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

w sprawie apelu władz samorządowych Gminy Nowa Karczma w sprawie gospodarki 

odpadami komunalnymi oraz pilnych potrzeb zmian ustawowych dotyczących 

gospodarki odpadami. 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 34 ust. 2 Statutu Gminy Nowa Karczma (Dz.Urz.Woj.Pom. 

z 2014 r. poz. 2127, zm. Dz.Urz.Woj.Pom. z 2018 r. poz. 4068)  

Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Apel władz samorządowych Gminy Nowa Karczma w sprawie gospodarki 

odpadami komunalnymi” odnoszący się do rosnących kosztów i trudnej sytuacji dotyczącej 

gospodarki odpadami oraz pilnych potrzeb zmian ustawowych w tym zakresie, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                               Rady Gminy 

 

                                                                                             Marek Wołoszyk 

 

 



                                                                                       Załącznik do Uchwały 

                                                                                                                   Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                                                  Nr XXIII/137/2020 z dnia 24.09.2020 r. 

 

Apel władz samorządowych Gminy Nowa Karczma  

w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi 

 

Obecne rozwiązania prawne i nieracjonalna gospodarka odpadami powoduje, że opłaty 

dla mieszkańców stale wzrastają. Uzyskanie wymaganych poziomów recyklingu wydaje się 

trudne do osiągnięcia, co będzie się wiązało z dodatkowymi karami nakładanymi na gminy, 

czyli pośrednio ponownie na mieszkańców jako podatników. Dlatego też apelujemy  

o wdrożenie zasad, które pozwolą na zahamowanie wzrostu cen dla mieszkańców  

i przedsiębiorców jednocześnie wprowadzając skuteczny recykling odpadów i doprowadzając 

do osiągnięcia efektów ekologicznych. Z naszych wieloletnich doświadczeń, w tym  

z realizowanych programów międzynarodowych, w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi widzimy konieczność przechodzenia w kierunku gospodarki cyrkulacyjnej oraz 

wprowadzenia następujących rozwiązań, które wymagają szybkich zmian legislacyjnych:  

1. Rozwiązania prawne dążące do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów m.in. poprzez 

wprowadzenie zasady kaucjowania opakowań tam, gdzie to tylko możliwe. Pozwoli to 

wyeliminować z rynku znaczącą część odpadów opakowaniowych i sprawi, że producent 

będzie stosował opakowania wielokrotnego użytku, a klient nie będzie dwukrotnie płacił za 

opakowanie - raz w cenie zakupu surowca i kolejny raz za jego utylizację. Kierunek ten jest 

powszechnie stosowany w wielu krajach UE. Przy tym rozwiązaniu to producent danego 

towaru będzie odpowiedzialny za zagospodarowanie pustych opakowań, nie zaś nabywca 

towaru.  

2. Ustawowo zobowiązać punkty handlowe wielkopowierzchniowe do wyposażenia sklepów 

w automaty kaucyjne, gdzie mieszkańcy będą mieli możliwość odpłatnego zwrócenia 

opakowań szklanych i PET, wzorem innych państw UE.  

3. Aktywne wsparcie Państwa, dotacje lub ulgi podatkowe, dla podmiotów zajmujących się 

przetwarzaniem odpadów surowcowych, gdyż w praktyce w całej Polsce są trudności ze 

zbytem surowców wtórnych.  

4. Zobowiązanie przedsiębiorców, aby kilka procent surowców wykorzystywanych do 

produkcji opakowań musiała pochodzić z recyklingu, co w sposób jednoznaczny zwiększy 

popyt na frakcję z recyklingu. 

5. Ograniczenie ilości wydzielanych frakcji odpadów na terenach wiejskich o zabudowie 

rozproszonej, w przypadku, gdy regionalne instalacje wyposażone są w specjalistyczne 

instalacje pozwalające na skuteczną segregację odpadów. W wielu rejonach kraju za 

ogromne pieniądze publiczne wybudowano wysokospecjalistyczne linie technologiczne 

sortowania umożliwiające wydzielenie surowców nie tylko na frakcje, ale wręcz na kolory 

np. szkła czy plastiku. Pozwoli to znacząco ograniczyć koszt transportu odpadów, który 

dzisiaj jest głównym składnikiem kosztów ponoszonych przez mieszkańca,  

a jednocześnie wyspecjalizowana instalacja umożliwi skuteczne posegregowanie 



odebranych odpadów. Dzisiejsze koszty transportu powodują znaczący wzrost opłat dla 

zabudowy mieszkaniowej. Jeszcze trudniejsza sytuacja dotyczy przedsiębiorców, którzy po 

wyłączeniu z systemu podpisując umowy na warunkach komercyjnych ponoszą jeszcze 

wyższe koszty niż mieszkańcy.  

6. Prawne umożliwienie gminom realizacji odbioru oraz transportu odpadów w formie 

organizacyjnej zatwierdzonej odpowiednią uchwałą Rady Gminy. Obecna konieczność 

realizacji jedynie w formie spółki podwyższa koszty związane z utrzymaniem Zarządów, 

kilkuosobowych Rad Nadzorczych i obsługi co sprawia, że dla małych i średnich gmin jest 

ona zbyt kosztowna. Możliwość realizacji tego zadania poprzez Referaty Komunalne 

Urzędów Gmin w sposób znaczący obniżyłoby koszty funkcjonowania systemu  

i zwiększyłoby konkurencję na rynku.  

W imieniu Wójta i Rady Gminy Nowa Karczma wnioskujemy o pilne podjęcie działań          

legislacyjnych w powyższym zakresie.  

 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Marek Wołoszyk 


